[image: image1.wmf]
MUNICÍPIO DE MORRINHOS

Estado de Goiás

LEI Nº 3.196, DE 22 DE JUNHO DE 2016.

                                                            Autoriza a permuta dos imóveis que menciona.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a permutar, preço por preço:

I – imóvel de propriedade do Município de Morrinhos:

a) Lote de terras nº 11-B, Qd. 34, Setor Jardim Romano, com área de 345,00 m², Matrícula R-24.932, Ficha 1, Livro 2, do Primeiro Serviço Notarial e de Registro de Imóveis da Comarca de Morrinhos.

II – imóvel de Jair Rodrigues da Cunha:

a) Lote de terras 02, Qd. 01, Setor Jardim América, com área de 449,50 m², Matrícula 9.001, Ficha 1, Livro 2, do Primeiro Serviço Notarial e de Registro de Imóveis da Comarca de Morrinhos.

Art. 2º Os imóveis descritos nos incisos I e II do art. 1º foram avaliados em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) cada.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Morrinhos, 22 de junho de 2016; 170º de Fundação e 133º de Emancipação.

ROGÉRIO CARLOS TRONCOSO CHAVES

=Prefeito=
Paulo Roberto de Souza

Rafael Rodrigues Sousa

Emerson Martins Cardoso

Antônio Divino Nunes
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI 2.780, DE 02 DE JUNHO DE 2016
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos,

A presente proposta visa permutar, preço por preço, lote de propriedade do Município com o de propriedade do Sr. Jair Rodrigues da Cunha, para construção de uma creche no Setor Jardim América, que atenderá os seguintes setores:

· Jardim América;
· Juscelino Kubistchek;

· Vila Nova I;

· Vila Nova II;

· Vila Nova III.

Seguem anexo a esta matéria, os documentos jurídicos necessários ao conhecimento do tema pelos vereadores, e de igual sorte o projeto de arquitetura do prédio.

Informamos por derradeiro, que a unidade da creche a ser construída atenderá cerca de 150 (cento e cinquenta) crianças, e será um divisor de águas no atendimento a criança na cidade de Morrinhos.

Em face do exposto, considerando o valoroso interesse público municipal como pano de fundo para os debates, solicitamos deliberação e aprovação do PL 2.780, de 02 de junho de 2016, pelos nobres vereadores.

Morrinhos, aos 02 (dois) dias do mês de junho de 2016

ROGÉRIO CARLOS TRONCOS CHAVES

=Prefeito=
Paulo Roberto de Souza

Rafael Rodrigues Sousa

Emerson Martins Cardoso

Antônio Divino Nunes
PAGE

[image: image2.wmf]_951658917.unknown